Contratação de empresa especializada em atender as necessidades de 
instalações provisórias, com cabeamento, tomadas, disjuntores para barracas, 
camarotes e tendas, e toda a infraestrutura elétrica visando atender a organização, 
logística e execução do Carnaval 2026.
Valor: R$ 119.209,67 (cento e dezenove mil duzentos e nove reais e sessenta e 
sete centavos).
Dotação Orçamentária:
0249 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA;
024983 - FUNDAÇÃO DA CULTURA DE CORUMBÁ;
13.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL;
13.122.0003 - POLÍTICAS PÚBLICAS;
13.122.0003.4651.0000 - GERENCIAMENTO DA FUNDAÇÃO;

[...]

Contratação, no sistema de credenciamento, de agentes, grupos ou 
coletivos culturais para a realização de apresentações artísticas e/ou prestação 
de serviços em atividades culturais diversas, conforme as categorias e valores 
definidos no Edital de Credenciamento nº 02/2025.
Valor: R$ 1.754,30 (mil setecentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos).
Dotação Orçamentária:
048 - Fundação da Cultura de Corumbá
0249 - Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica;
024983 - Fundação da Cultura;
13392 - Difusão Cultural;
13.392.0003.4122.0000- Desenvolvimento Social / Gerenciamento das Atividades

[...]

Contratação, no sistema de credenciamento, de agentes, grupos ou 
coletivos culturais para a realização de apresentações artísticas e/ou prestação 
de serviços em atividades culturais diversas, conforme as categorias e valores 
definidos no Edital de Credenciamento nº 02/2025.
Valor: R$ R$ 1.505,20 (mil quinhentos e cinco reais e vinte centavos).
Dotação Orçamentária:
048 - Fundação da Cultura de Corumbá
0249 - Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica;
024983 - Fundação da Cultura;
13392 - Difusão Cultural;
13.392.0003.4122.0000- Desenvolvimento Social / Gerenciamento das Atividades

[...]

ADMINISTRATIVO Nº 36.748/2025FCC - AGENTE CULTURAL LOCUTORA 
KRIS SIMÕES
Partes: Fundação da Cultura de Corumbá e a empresa (MEI) 63.487.175 KRIS 
MARIA SILVA SIMÕES.
Objeto: Contratação de empresa para prestações de serviços de realização de 
locução de eventos.
Valor: R$ 1.001,70 (mil e um e setenta centavos)
Dotação Orçamentária:
048 - Fundação da Cultura de Corumbá
0249 - Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica;
024983 - Fundação da Cultura;
13392 - Difusão Cultural;
13.392.0003.4122.0000- Desenvolvimento Social / Gerenciamento das Atividades

[...]

Contratação, no sistema de credenciamento, de agentes, grupos ou 
coletivos culturais para a realização de apresentações artísticas e/ou prestação 
de serviços em atividades culturais diversas, conforme as categorias e valores 
definidos no Edital de Credenciamento nº 02/2025.
Valor: R$ 5.003,20 (cinco mil e três reais e vinte centavos).
Dotação Orçamentária:
048 - Fundação da Cultura de Corumbá
0249 - Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica;
024983 - Fundação da Cultura;
13392 - Difusão Cultural;
13.392.0003.4122.0000- Desenvolvimento Social / Gerenciamento das Atividades

[...]

Fundação da Cultura de Corumbá e a empresa (MEI) 64.444.579 ODEMIR 
DOMINGOS DOS SANTOS.
Objeto: Contratação de empresa para prestações de serviços de realização de 
apresentação artística de banda, grupo musical ou artista solo acompanhado de 
banda.
Valor: R$ 5.003,20 (cinco mil e três reais e vinte centavos)
Dotação Orçamentária:
048 - Fundação da Cultura de Corumbá
0249 - Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica;

024983 - Fundação da Cultura;
13392 - Difusão Cultural;
13.392.0003.4122.0000- Desenvolvimento Social / Gerenciamento das Atividades